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(N. P. Jensen) har stillet, og jeg vil sige, jeg 
blev dog noget beroliget ved at høre det Svar, 
som blev givet af den høitarede Justitsminister. 
Ærede Medlemmer her iSalen maa vel vide, at 
det Spørgsmaal, vi her røre ved, er et af de 
allervigtigste, hvorved vi have tilkcempet os en stor 
Ret i Modsætning til de foregaaende Tilstande. 
Der lcempedes i denne Sal i sin Tid meget haardt 
for at rive Asgjrsrelsen af, hvorledes Befolkningens 
unge Niandskab blev bedømt, ud as Krigsbeftyreb 
sens Haand, og endelig fik vi det givet i en civil 
Ovrigheds Hænder. Det kan nemlig ikke dølges, 
at den Maade, hvorpaa, navnlig i tidligere Tid, 
Haervcesenet tog paa det unge Mandstaky var 
egnet til i mange Henseender at vække Misnøie. 
Vi stole mere paa de civile Autoriteter i den 
Henseende. Der kom en Yttring ved denne Lei- 
lighed, som det nok er værd at flau fast, og det 
var, da den ærede Forespplrger (N. P. Jensen) 
klagede over, at der kasseres saa Mange paa Ses- 
sionerne, saa føiede han til, at, efter at denne Ud- 
rensning har fundet Sted ved Sessionerne, og 
Mandskabet kom ind til Ntilitcereitz kasseredes 
der videre. Dette fortjener vel nok at flaas fast; 
thi det er, tror jeg nok, Piilitcerets egen Skyld, 
at det er, som det er. Naar vi høre, hvordan 
det unge Mandskab, der kommer fra Sessionen, 
omtaler Stillingen der, hører man ikke mere egent- 
lige Klager over, at der er Nogle, der blive kas- 
serede ved Noget, der lunde ligne Partiskhedz men 
man hører en ganske simpel Ting, og det er, at 
uden at et Menneske har vidst, at han har Feil, 
viser det sig paa Sessionen, at han har den og 
den Feil. Navnlig vide vi jo nok. at der nød- 
vendig krceves visse Tommer over Brystet. Jeg 
tror nu, at det er til de Øvelser, der nu fore- 
tages, en ligefrem berettiget Fordring, at man 
ikke sender Folk i Tjenesten, hvis Bryst ikke er 
udviklet. Med Hensyn til det andet Spørgsmaal, 
om Platsodetheiem da veed jeg ikke, i hvor W 
Grad denne stader Tjenesten; men naar der under 
denne Forespprgsel er blevet noevnet dette, at man 
slulde bare udskrive Mandskabet rask væk og saa 
fordele det mellem de forskjellige Vaaben, saa gM 
jeg dog opmærksom paa, at til Kavalleriet kan 
det ikke godt nytte at udskrive Mandskab, som ikke 
sorstaar at behandle Heste (Afbrydelse). Er det 
da ikke rigtigt? Og det er dog et begrændset Antal, 
der sorstaar at behandle Heste. Saa blev der den- 
gang, der taltes om dette store, overflødige Mand- 
skabx der ikke havde det rette Bryst og vare platfodede, 
navnt af det ærede Medlem fra Hillerpd (Dinesen): 
Søvæ1net. Ja, noget Kjendskab skal man dog 

ogsaa have til Søvæsenet (Asbrydelse), ja 
noget Kjendskab, siger jeg blot, at det dog er 
rigtig at fordre, at Vedkommende skal have. Der 
er naturligvis visse Tjenester, som kunne udsøres 
uden den, men noget Kjendskab skulde der dog 
være. Jeg vil ikke modsige, at der er Feil for 
Øieblikket. Det kan nok være, at der er nogle Feil for 
Øieblikket; men jeg antager ikke, Feiler: er saa 
stor, som det ærede Medlem fra Randers (N. P. 
Jensen) fremhævede. Derimod er der Noget, som 
sremgaar ganske as sig selv, og det er, at, naar 
vi have faaet denne nye Hærlov eller Tillceget til 
den gamle, maa der nok noget mere Mandskab 
til, og saa bliver det jo et Spørgsmaal, hvorledes 
det skal ske, hvorledes man skal bruge det Mand- 
stod, man nu kasserer paa Sessionerne og ved 
Hæren, i den nye Hierordnings Tjeneste. Jeg vil 
da herom sige, at det er meget rigtigt, at den 
høitærede Justitsminister lægger Ansvaret derfor 
over paa Krigsbestyrelsern Lad den se, hvorledes 
den kan komme ud as det med at faae dette Mand- 
stab saaledes skikket, som den nu fordrer. Lad 
den om det? Men naar der nu kommer saa- 
danne Betragtninger som dem, det ærede Medlem 
derovre fra Hillerod kom med om den trykkede 
Stemning ude blandt Folket over, at" der kas- 
sendes saa mange, saa siger jeg: Kunde det ikke 
være saaledes, at i det Hele taget den Stemning, 
der hersker om Hærvcesenet, ikke er saaledes, som 
vi: kunne ønske den fra hele Landet overfor For- 
svaret? Have vi ikke Beviser nok paa, at der 홢- 
det siger jeg endnu i dette Øieblik 홢홢홢 ikke erx 
Overenssiemmelse mellem Befolkningens Tankegang 
og den Aand, der raader hos de fleste af Ofsis 
cererney saa at Befolkningen er glad over at ud- 
tjene sin Vcernepligt paa rette Vis. Det er der 
ikke endnu. Hvis det skal komme, hvis det skal 
lykkes at « kalde denne broderlige Aand tilstede, 
om at det herskende System ikke saaledes gjør 
Befolkningen kjed as Hæivæsenet, saa ser jeg 
rigtignok ikke, at det skal kunne lykkes, saalænge 
man holder denne uendelig skarpe Grændse mellem 
Befalingsincend og Undeibesalingsnicrnd Jeg kan 
ikke se rettere, end at den i et Samfund som vort ei! 
for skarp, og at den bestandig vil holde en vis Komis- 
aand oppe, saa at Befolkningen i Henseende til For- 
svaret ikke smelter saaledessammem som jeg kunde ønske. 
Det er min personlige Mening; det er, ligesom 
der var t o  Slags Mennesker cAfbrydelses Er, 
det ikke rigtigt? Vilde man søge at fjerne Noget 
af dette, tror jeg man vilde komme bedre ud as 
det. Skytteforeningen vilde saae en bedre Til- 
gang, og saa vilde der i det Hele taget vcere 
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